
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 485 DEL 09-05-2014

DETERMINAZIONE

N. 68 DEL 09-05-2014
U.O.A. LAVORI PUBBLICI E SERVIZI A RETE

OGGETTO: Attivazione del progetto denominato "Orti nelle scuole" presso asilo nido
e scuola d'infanzia Rodari con la collaborazione dell'associazione AUSER.

IL RESPONSABILE DI U.O.A

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta comunale n. 142 del 26 settembre 2013,
esecutiva, con la quale il Comune di Sesto Fiorentino ha aderito alla sperimentazione in
materia di armonizzazione del sistema contabile ex art. 36 del D.Lgs. 23 giugno 2011 n. 118,
modificato dall’art. 9 del D.L. 31 agosto 2013 n. 102;

RICHIAMATO altresì il decreto del Ministero dell’Economia e delle Finanze del 15
novembre 2013 con il quale il Comune di Sesto Fiorentino è stato inserito nella
sperimentazione per l’anno 2014;

RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 27 del 28 marzo 2014 con la
quale è stato approvato il bilancio di previsione 2014;

VISTA la deliberazione della Giunta comunale n. 60 del 07/04/2014, dichiarata i.e., con la
quale è stato approvato il Piano esecutivo di gestione finanziaria per il triennio 2014/2016;

RICHIAMATA la propria determinazione dirigenziale n. 72 del 16.04.2013, con la quale si
stipulava una convenzione con l’Associazione AUSER per attività di collaborazione nella
gestione di alcuni servizi comunali per gli anni 2013 e 2014 e si impegnava la relativa spesa;



RICHIAMATA altresì la relazione del Per. Ind. Alessandro Ciullini, parte integrante e
sostanziale del presente atto (allegato A), dove si espone quanto segue:

L’associazione AUSER di Sesto Fiorentino si è resa disponibile a realizzare-
l’iniziativa “Orti nelle scuole”, rivolta ai bambini tra i 2 e i 6 anni dell’asilo nido e
scuola dell’infanzia Rodari;
gli obiettivi del progetto sono di offrire ai bambini momenti didattici e insieme di-
svago che consentano di sperimentare la vita dell’orto ed il contatto con la natura
attraverso la coltivazione di alcuni ortaggi e piante officinali, e si svolgerà
nell’appezzamento di proprietà comunale adiacente alla scuola Rodari, area esterna al
giardino di pertinenza della scuola ma da esso direttamente accessibile;
l’A.C. fornirà attrezzi, sementa, concime e materiale vario per la realizzazione del-
progetto senza corrispondere alcun rimborso spese all’associazione;

CONSIDERATO:
- che è attualmente in vigore la convenzione biennale con l’Associazione AUSER per la
collaborazione nella gestione di alcuni servizi comunali per gli anni 2013 e 2014, approvata
con determinazione n. 72 del 16/04/2013;
- che pertanto l’iniziativa in oggetto può essere inserita nella suddetta convenzione ad
integrazione dell’attività di collaborazione tra l’Ente e l’Associazione fino al 31/12/2014;

DATO ATTO che il personale volontario che si occuperà del progetto è già assicurato
nell’ambito della convenzione in essere e quindi già coperto da assicurazione;

RITENUTO quindi di integrare la convenzione Rep. n. 3175 del 03/05/2013, aggiungendo
l’attività di realizzazione dell’iniziativa denominata “Orti nelle scuole” secondo le modalità
dettagliatamente descritte, per un anno solare tipo, nell’allegata relazione tecnica (Allegato
A);

DATO ATTO che ai fini del rispetto degli obblighi relativi alla tracciabilità dei pagamenti di
cui alla Legge 136 del 13.08.2010 e ss.mm.ii., il codice identificativo di gara acquisito
attraverso il sito web presso l’Autorità di Vigilanza sui contratti pubblici è Z86097CDB3 (Cig
relativo alla convenzione biennale);

VISTO il D. Lgs. 267/2000, e ravvisata la propria competenza in merito;

VISTO il Decreto del Sindaco n. 19 del 28/12/2010, con il quale alla sottoscritta è stato
conferito l’incarico di responsabilità dell’Unità Organizzativa Autonoma “Lavori Pubblici e
servizi a rete”;

DETERMINA

Di integrare la convenzione Rep. 3175 del 03/05/2013 affidando all’Associazione1)
AUSER di Sesto Fiorentino la realizzazione del progetto denominato “Orti nelle
scuole” presso il terreno comunale adiacente l’asilo nido e scuola d’infanzia Rodari,
come descritto nell’allegata relazione tecnica (Allegato A);

DETERMINAZIONE U.O.A. LAVORI PUBBLICI E SERVIZI A RETE N. 68 DEL 09-05-2014 - Reg. Gen. N. 485 DEL 09-05-2014 –
Pag. 2

Comune di Sesto Fiorentino



Di dare atto che:2)
l’attività non comporta spese per l’A.C., che fornirà però attrezzi, sementa, concime e-
materiale vario per la realizzazione del progetto;
l’attività integra la convenzione richiamata fino alla scadenza della stessa, prevista per-
il 31/12/2014;
il personale volontario impegnato nel progetto si avvale della copertura assicurativa-
attivata con la convenzione stessa;

Di dare atto altresì che il rapporto si perfezionerà mediante invio di lettera ad uso del3)
commercio ai sensi dell’art. 52.1, lettera b), del Regolamento comunale dei contratti di
lavori, servizi e forniture.

Sesto Fiorentino, 09-05-2014

IL RESPONSABILE DI U.O.A
f.to DABIZZI RITA

DETERMINAZIONE U.O.A. LAVORI PUBBLICI E SERVIZI A RETE N. 68 DEL 09-05-2014 - Reg. Gen. N. 485 DEL 09-05-2014 –
Pag. 3

Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Attivazione del progetto denominato "Orti nelle scuole" presso asilo nido
e scuola d'infanzia Rodari con la collaborazione dell'associazione AUSER.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 15-05-2014

per IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI
f.to SODI MARIA

DETERMINAZIONE U.O.A. LAVORI PUBBLICI E SERVIZI A RETE N. 68 DEL 09-05-2014 - Reg. Gen. N. 485 DEL 09-05-2014 –
Pag. 4

Comune di Sesto Fiorentino


